

Forgubbingstendens blant fastlegene

Fastlegene i Norge blir stadig eldre, og kvinneandelen holder seg lav. Det viser fersk statistikk fra Rikstrygdeverket.

I juni 2001 ble fastlegeordningen etablert, og hvert kvartal siden da har Rikstrygdeverket gitt ut statistikk som viser utviklingen. Tallene for første kvartal 2005 viser at over halvparten av de 3 762 fastlegene er i alderen 40–54 år, og at nesten én av fire er mellom 55 og 66 år. Tallet på fastleger over 67 år er økt siden 2001. Sju av ti fastleger er menn. Kvinneandelen er tilnærmet stabil, med 30 % i 2005 mot rundt 29 % i 2001.

Statistiksjeff i Legeforeningen, Anders Taraldset, sier det ser ut til å være en klar forgubbingstendens blant fastlegene.

– Gjennomsnittsalderen blant fastlegene øker langt mer enn for øvrige leger.

Samtidig har kvinneandelen blant fastlegene økt med bare 1,2 prosentpoeng på fire år. Dette er ikke mer enn økningen blant alle leger per år. Det betyr at en synkende andel av kvinnelige leger er fastleger, sier Taraldset.

Han opplyser at kvinneandelen er lavest blant privatpraktiserende allmennleger, både innenfor og utenfor fastlegeordningen, samt i kommunelege I-stillinger. Den er høyest blant fastlønnte fastleger, kommunelege II-stillinger og andre stillinger i kommunehelsetjenesten.

Nesten seks av ti fastleger (59 %) hadde ved årsskiftet utdanning som spesialist i allmennmedisin, noe som er en økning på rundt tre prosentpoeng fra 2001. Drøyt 8 % er spesialist i samfunnsmedisin, mens 7 % har begge spesialiteter.

Det er fremdeles mange pasienter som ikke har noen reell mulighet til å velge



Den typiske fastlegen i Norge er en godt voksen mann. Illustrasjonsfoto

eller bytte fastlege. Per i dag er det 119 kommuner hvor færre enn to fastleger har åpne lister. Dette er en økning på 12 kommuner fra forrige kvartal, men en nedgang fra oppstarten i 2001, da det tilsvarende tallet var 146.

Hele 98,5 % av Norges befolkning har plass på en liste hos fastlege, mens den siste andelen på 0,5 % ikke ønsker å stå på noen liste. 1,6 % av pasientene, byttet lege etter eget ønske i løpet av årets første kvartal 2005.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8305

Eline Feiring
eline.feiring@legeforeningen.no
Tidsskriftet

Helsetilsynet kritiserer tsunamirapporten

Evalueringsrapporten etter flodbølgekatastrofen i Sørøst-Asia er for snever, og tar ikke tilstrekkelig for seg innsatsen fra helse- og sosialtjenesten. I sitt høringssvar til Reinås-rapporten retter Helsetilsynet relativt skarp kritikk mot jobben utvalget har gjort. De mener arbeidet til de ulike instansene som har bidratt er fremstilt på en summarisk og lite analytisk måte. Manglende evaluering av sosial- og helsetjenesten kritiseres.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8360

– Ikke straff Ungarn-studentene

De norske medisinstudentene i Ungarn som har kjøpt likdelers ulovlig, vil trolig ikke få problemer med turnuslisensen. Det mener Helsetilsynet, som på oppdrag fra Helse- og omsorgsdepartementet har sett på hvordan bestemmelsene om nekt av autorisasjon blir praktisert. Likhandelen anses som totalt uakseptabel. Likevel mener tilsynet at det som er skjedd skyldes ukloke og uetiske valg gjort av overivrige studenter. Lisensnekt anses derfor som en overreaksjon.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8354

– Må stanse ulovlig xenotransplantasjon

Transplantasjon av organer, celler og vev fra dyr til mennesker foregår ukontrollert og ulovlig i enkelte land. Verdens helseorganisasjon er bekymret.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8291

Individuell refusjon for COX-2-hemmere

Rikstrygdeverket har utarbeidet et eget skjema for individuell refusjon for COX-2-hemmere.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8350

Gigantkunstverk ved Rikshospitalet

Tusenvis av hender i ulike materialer og fasoner preger Rikshospitalet frem til 30. juni. Sykehuset setter søkelyset på håndhygiene uten å bruke pekefingeren.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8275

Bildeserie fra utstillingen 1001 hender

Gjennom en bildeserie får du en smakebit på Rikshospitalets utstilling 1001 hender.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/filer/Fotoserie/index.htm

Psykisk helse på timeplanen

Norske elever skal lære hvordan de kan ta vare på sin egen og andres psykiske helse.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8328

Polioutbrudd i Yemen

Det er rapportert om 22 tilfeller av poliomyelitt i Yemen, ti år etter at viruset ble utryddet i landet.

Les hele saken: www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8318